

Zarząd Powiatu Nowosądeckiego
przedstawia wyniki konsultacji społecznych dotyczących
projektu „Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2015”:

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr 415/XLI/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych oraz Uchwały Nr 1234/2014 Zarządu Powiatu z dnia w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych w sprawie projektu „Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2015”.

Konsultacje odbyły się w okresie od 27 sierpnia do 22 września 2014 r. W tym czasie wpłynęło sześć uwag od organizacji pozarządowych oraz cztery uwagi zgłoszone przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego. Szczegóły przedstawia poniższa tabela:

Uwaga	Propozycja ustosunkowania się do uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę
Wprowadzenie do priorytetu „Kultura i dziedzictwo narodowe” dodatkowego zadania pod nazwą :”rozwijanie sztuki teatralnej”.	Uwzględniono wcześniej: przedmiotowy obszar tematyczny mieści się już w aktualnym Programie Współpracy pod nazwą „upowszechnianie sztuki teatralnej”.	Fundacja Kultury Ordo Cordis
Wprowadzenie do Programu nowego priorytetu „oświata i edukacja” w ramach którego będzie prowadzona edukacja młodzieży w zakresie wolontariatu.	Uwzględniono częściowo: Powyższe zadanie nie mieści się w obszarze „oświata i edukacja” stąd zostanie włączone do działań mieszczących się w zakresie działania otwartego konkursu ofert: dofinansowanie wkładu własnego.	Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży „Kana”
Wprowadzenie do priorytetu „ochrona i promocja zdrowia” do realizacji programów edukacyjno – zdrowotnych ukierunkowanych na aktywizację osób starszych również młodzieży.	Nieuwzględniono: Rozszerzenie grupy adresatów o młodzież nie jest konieczne z uwagi na objęcie tej kategorii wiekowej działaniami w ramach wszystkich pozostałych priorytetów.	Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży „Kana”

<p>Wprowadzenie do priorytetu „ochrona i promocja zdrowia” do realizacji zadania „organizacja warsztatów, szkoleń, imprez integracyjnych dla osób niepełnosprawnych „ prowadzenia indywidualnych i grupowych zajęć, w tym również integracyjnych, które usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób z autyzmem oraz dzieci z zaburzeniami rozwoju”.</p>	<p>Uwzględniono: wprowadzenie do Programu „prowadzenia indywidualnych i grupowych zajęć dla osób niepełnosprawnych”. Nieuwzględniono: szczególnego traktowania tej kategorii chorobowej, uznając że każdy rodzaj niepełnosprawności jest ważny i wymaga wsparcia.</p>	<p>Fundacja Pomocy Osobom z Autyzmem „Mada”</p>
<p>Wprowadzenie do priorytetu „ochrona i promocja zdrowia” do realizacji zadania</p>	<p>Uwzględniono: wprowadzenie do Programu zapisu „organizowanie badań profilaktycznych, co umożliwi taką pomoc w szerszym zakresie niż tylko choroby nowotworowe.</p>	<p>Fundacja Pomocy Osobom z Autyzmem „Mada”</p>
<p>Poszerzenie priorytetu „edukacji ekologicznej” o 11 nowych obszarów działań oraz zmiana nazwy priorytetu na „Ochrona dziedzictwa przyrodniczego”.</p>	<p>Nieuwzględniono: Proponowane zmiany nie są konieczne z uwagi na fakt, iż sugerowane propozycje mieszczą się w dotychczasowym sformułowaniu obszaru „edukacji ekologicznej”.</p>	<p>Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Nowym Sączu</p>
<p>Konieczność znacznego zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w zakresie otwartych konkursów ofert dla organizacji.</p>	<p>Nieuwzględniono: Środki na realizację Programu pozostaną na zbliżonym poziomie do ubiegłorocznego poziomu finansowania. Dodatkowe środki zostaną przeznaczone na nowy otwarty konkurs ofert: bezpieczeństwo publiczne oraz nowe zadanie: ratownictwo medyczne w obszarze „ochrona i promocja zdrowia”.</p>	<p>Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego</p>
<p>Poszerzenie priorytetu „turystyka” o możliwość dofinansowania targów turystycznych.</p>	<p>Nieuwzględniono: Powiat Nowosądecki samodzielnie organizuje i finansuje stoiska na targach turystycznych, poza tym brak</p>	<p>Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego</p>

	dodatkowych środków uniemożliwia zwiększenie obszaru dotacyjnego w tym zakresie.	
Poszerzenie zapisów Programu o informacje dot. wysokości środków finansowych przeznaczonych na poszczególne priorytety – otwarte konkursy ofert.	Uwzględniono: taka informacja jest zawarta w ogłoszeniach o otwartych konkursach ofert, więc w sposób naturalny można ją przenieść do Programu Współpracy.	Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego
Wprowadzenie ograniczenia finansowania działalności organizacji mających siedzibę na terenie Nowego Sącza.	Uwzględniono częściowo: w takim celu zostały wprowadzone zapisy do Regulaminu udzielania dotacji dla organizacji, zgodnie z którymi organizacje z terenu powiatu uzyskują dodatkowe punkty przy ocenie merytorycznej oferty.	Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego